



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.0401
Processo Administrativo Nº 2022.01.2801
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO
Data de Publicação: 07/02/2022 22:18:48

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/03/2022 14:29:05
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: TITAO	Modelo: TITAO
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-çúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos. Cor branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de 1kg, na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.			
Quantidade: 28.335	Valor Unit.: 3,09	Valor Total: 87.555,15	
Item: 2	Unidade: kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: ALHO EM CABEÇA - De primeira sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto. Tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas.			
Quantidade: 7.838	Valor Unit.: 21,46	Valor Total: 168.203,48	
Item: 3	Unidade: kg	Marca: URBANO	Modelo: URBANO
Descrição: ARROZ INTEGRAL Tipo 1, isento de sujidades, materiais estranhos, toxinas, parasitas e larvas, embalados em pacotes transparentes, com identificação do produto e peso líquido de 1kg. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, com registro no Ministério da Agricultura.			
Quantidade: 855	Valor Unit.: 4,68	Valor Total: 4.001,40	
Item: 4	Unidade: kg	Marca: CHINÉS	Modelo: CHINÉS
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - Em sacos plásticos 1kg, transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a Resolução 12/78 da cnpa.			
Quantidade: 33.083	Valor Unit.: 3,37	Valor Total: 111.489,71	
Item: 5	Unidade: kg	Marca: CHINÉS	Modelo: CHINÉS
Descrição: ARROZ POLIDO TIPO 1: longo tipo 1, vitaminado, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, validade e peso líquido de 01 kg (especificações impressas na própria embalagem), acondicionado em fardos lacrados de 30kg. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data de entrega.			
Quantidade: 23.760	Valor Unit.: 3,67	Valor Total: 87.199,20	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: NORDESTINO	Modelo: NORDESTINO
Descrição: CAFÉ EM PÓ - Grão torrado e moído, aspecto, cheiro e sabor próprio, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas/ larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados a vácuo em embalagem de 250g. Registros obrigatórios nos ministérios competentes e selo ABIC. Validade mínima de 6 meses ser de qualidades da entrega. Salientando que os produtos deverão ser de qualidade.			
Quantidade: 2.760	Valor Unit.: 5,26	Valor Total: 14.517,60	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: TINA	Modelo: TINA
Descrição: COLORÍFICO - Obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moído, de primeira, constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. registro no MS. Embalagens: plástica atóxica, resistente, de 100g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Com data de validade de no mínimo 6 meses da data de entrega. Legislação: resolução - rdc nº 276, de 22 de setembro de 2005.			
Quantidade: 7.838	Valor Unit.: 2,36	Valor Total: 18.497,68	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE**

Item: 8	Unidade: kg	Marca: FINNA	Modelo: FINNA
Descrição: FARINHA DE TRIGO com fermento Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sãs e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem plástica atóxica e intacta, acondicionada em pacotes de 1kg. Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 7.838		Valor Unit.: 3,47	Valor Total: 27.197,86
Item: 9	Unidade: kg	Marca: TIO MARCIO	Modelo: TIO MARCIO
Descrição: FEIJÃO CARIOCA - Embalagem primária em plástico resistente de 1Kg. Produto uniforme sem mistura, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que comprometam o armazenamento e consumo humano. Fardos de 30 kg. Data de empacotamento e validade não inferior a 90 dias.			
Quantidade: 8.130		Valor Unit.: 5,04	Valor Total: 40.975,20
Item: 10	Unidade: kg	Marca: NOVOMILHO	Modelo: NOVOMILHO
Descrição: FLOCOS DE MILHO - Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Deverá apresentar aspecto, sabor e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em pacotes de polietileno transparente, atóxico, bem vedados, com 500 g cada. Prazo de validade mínimo de 12 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 33.000		Valor Unit.: 2,32	Valor Total: 76.560,00
Item: 11	Unidade: kg	Marca: PELAGGIO	Modelo: PELAGGIO
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE À BASE DE SÊMOLA - Massa seca com ovos, acondicionado em embalagem transparente intacta de 500g. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de materiais terrosos, parasitos e larvas. Não poderá estar fermentada ou rançosa. Validade mínima de 6 meses na data de entrega.			
Quantidade: 28.875		Valor Unit.: 3,23	Valor Total: 93.266,25
Item: 12	Unidade: POTE	Marca: PURO SABOR	Modelo: PURO SABOR
Descrição: MARGARINA COM SAL - Mínimo de 70% de lipídios, potes intactos de 500g. Na embalagem deverá constar data da fabricação e validade, número do lote. Validade mínima de 3 meses na data da entrega			
Quantidade: 8.813		Valor Unit.: 5,01	Valor Total: 44.153,13
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ obtido de grãos de sabor próprio, com ausência de umidade, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g de plástico flexível, atóxico, resistente. A embalagem deverá conter a validade mínima de 6 meses.			
Quantidade: 8.663		Valor Unit.: 3,74	Valor Total: 32.399,62
Item: 14	Unidade: GARRAFA	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: ÓLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO - Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, isento de substâncias estranhas. Aspecto límpido e isento de impurezas à 25°C, cor e odor característicos. Garrafas pet de 900ml. Validade de 6 meses na data da entrega.			
Quantidade: 16.815		Valor Unit.: 5,96	Valor Total: 100.217,40
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: CAMIL	Modelo: CAMIL
Descrição: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNE - Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isenta de sujidades, em saco plástico transparente de 400g. Rotulagem contendo composição nutricional, data de fabricação. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa.			
Quantidade: 8.355		Valor Unit.: 5,47	Valor Total: 45.701,85
Item: 16	Unidade: kg	Marca: NOTA 10	Modelo: NOTA 10
Descrição: SAL - Pacotes de 1kg, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo (no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg) conforme legislação específica. Na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.			
Quantidade: 14.700		Valor Unit.: 1,01	Valor Total: 14.847,00
Item: 17	Unidade: LTA	Marca: SOMAG	Modelo: SOMAG
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA - Embalagem primária em lata de 125g. secundária em caixa com 50 unidades. Com próprio óleo comestível. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses.			
Quantidade: 30.195		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 102.663,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
 MAURITI-CE**

Item: 18	Unidade: PCT	Marca: TINA	Modelo: TINA
Descrição: TEMPERO MISTO - De 1ª qualidade. Mistura de especiarias e ervas. Embalagem primária plástica resistente de 100g.			
Data de fabricação e validade.			
Quantidade: 7.650	Valor Unit.: 2,02	Valor Total: 15.453,00	
Item: 19	Unidade: kg	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATA
Descrição: VINAGRE - à base de álcool Frasco 750ml, data da validade de no mínimo 3 meses a contar da data de entrega da mercadoria.			
Quantidade: 2.228	Valor Unit.: 2,17	Valor Total: 4.834,76	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	014	12.622.231/0001-16	1.557.216,33	1.089.733,29	Sim
2 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	046	04.368.432/0001-00	1.443.749,15	1.196.500,00	Sim
3 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	039	41.600.131/0001-97	1.629.543,51	1.248.048,95	Não
4 COMERCIAL RL LTDA ME	022	15.408.077/0001-72	1.598.731,80	1.255.430,00	Sim
5 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	083	33.634.178/0001-43	1.631.887,44	1.291.252,86	Sim
6 YBP COMERCIAL LTDA - ME	019	26.970.227/0001-53	1.375.775,08	1.296.349,23	Sim
7 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	054	41.557.349/0001-06	2.086.788,15	1.297.861,10	Sim
8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	038	40.501.673/0001-40	1.629.777,50	1.308.289,00	Sim
9 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME	077	32.434.478/0001-16	1.309.395,97	1.309.395,97	Sim
10 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	025	35.082.105/0001-11	1.631.887,44	1.331.246,40	Sim
11 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	055	24.334.945/0001-08	1.631.887,44	1.400.000,00	Não
12 GEBSON WILAME DA SILVA 08003252490	048	36.713.290/0001-68	1.631.887,44	1.443.000,00	Não
13 PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	073	41.925.036/0001-63	1.631.887,44	1.631.887,44	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	016	32.043.610/0001-69	1.350.300,02	1.099.000,00	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 17/03/2022 14:29:05
 LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: TITAO	Modelo: TITAO
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-çúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos. Cor branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de 1kg, na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.			
Quantidade: 9.445	Valor Unit.: 3,09	Valor Total: 29.185,05	
Item: 2	Unidade: kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: ALHO EM CABEÇA - De primeira sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto. Tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas.			
Quantidade: 2.612	Valor Unit.: 21,46	Valor Total: 56.053,52	
Item: 3	Unidade: kg	Marca: URBANO	Modelo: URBANO
Descrição: ARROZ INTEGRAL Tipo 1, isento de sujidades, materiais estranhos, toxinas, parasitas e larvas, embalados em pacotes transparentes, com identificação do produto e peso líquido de 1kg. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, com registro no Ministério da Agricultura.			
Quantidade: 285	Valor Unit.: 4,68	Valor Total: 1.333,80	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE**

Item: 4	Unidade: kg	Marca: CHINÊS	Modelo: CHINÊS
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - Em sacos plásticos 1kg, transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa.			
Quantidade: 11.027		Valor Unit.: 3,37	Valor Total: 37.160,99
Item: 5	Unidade: kg	Marca: CHINÊS	Modelo: CHINÊS
Descrição: ARROZ POLIDO TIPO 1: longo tipo 1, vitaminado, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, validade e peso líquido de 01 kg (especificações impressas na própria embalagem), acondicionado em fardos lacrados de 30kg. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data de entrega.			
Quantidade: 7.920		Valor Unit.: 3,67	Valor Total: 29.066,40
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: NORDESTINO	Modelo: NORDESTINO
Descrição: CAFÉ EM PÓ - Grão torrado e moído, aspecto, cheiro e sabor próprio, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas/ larvas e outros animais ou vegetais, acondicionados a vácuo em embalagem de 250g. Registros obrigatórios nos ministérios competentes e pelo ABIC. Validade mínima de 6 meses ser de qualidades da entrega. Salientando que os produtos deverão ser de qualidade.			
Quantidade: 920		Valor Unit.: 5,26	Valor Total: 4.839,20
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: TINA	Modelo: TINA
Descrição: COLORÍFICO - Obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moído, de primeira, constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. registro no MS. Embalagens: plástica atóxica, resistente, de 100g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Com data de validade de no mínimo 6 meses da data de entrega.			
Legislação: resolução - rdc nº 276, de 22 de setembro de 2005.			
Quantidade: 2.612		Valor Unit.: 2,36	Valor Total: 6.164,32
Item: 8	Unidade: kg	Marca: FINNA	Modelo: FINNA
Descrição: FARINHA DE TRIGO com fermento Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sãs e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem plástica atóxica e intacta, acondicionada em pacotes de 1kg. Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 2.612		Valor Unit.: 3,47	Valor Total: 9.063,64
Item: 9	Unidade: kg	Marca: TIO MARCIO	Modelo: TIO MARCIO
Descrição: FEIJÃO CARIOCA - Embalagem primária em plástico resistente de 1Kg. Produto uniforme sem mistura, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que comprometam o armazenamento e consumo humano. Fardos de 30 kg. Data de empacotamento e validade não inferior a 90 dias.			
Quantidade: 2.710		Valor Unit.: 5,04	Valor Total: 13.658,40
Item: 10	Unidade: kg	Marca: NOVOMILHO	Modelo: NOVOMILHO
Descrição: FLOCOS DE MILHO - Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Deverá apresentar aspecto, sabor e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em pacotes de polietileno transparente, atóxico, bem vedados, com 500 g cada. Prazo de validade mínimo de 12 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 11.000		Valor Unit.: 2,32	Valor Total: 25.520,00
Item: 11	Unidade: kg	Marca: PELAGGIO	Modelo: PELAGGIO
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE À BASE DE SÊMOLA - Massa seca com ovos, acondicionado em embalagem transparente intacta de 500g. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de materiais terrosos, parasitos e larvas. Não poderá estar fermentada ou rançosa. Validade mínima de 6 meses na data de entrega.			
Quantidade: 9.625		Valor Unit.: 3,23	Valor Total: 31.088,75
Item: 12	Unidade: POTE	Marca: PURO SABOR	Modelo: PURO SABOR
Descrição: MARGARINA COM SAL - Mínimo de 70% de lipídios, potes intactos de 500g. Na embalagem deverá constar data da fabricação e validade, número do lote. Validade mínima de 3 meses na data da entrega			
Quantidade: 2.937		Valor Unit.: 5,01	Valor Total: 14.714,37



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE**

Item: 13	Unidade: PCT	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ obtido de grãos de sabor próprio, com ausência de umidade, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g de plástico flexível, atóxico, resistente. A embalagem deverá conter a validade mínima de 6 meses.			
Quantidade: 2.887	Valor Unit.: 3,74	Valor Total: 10.797,38	
Item: 14	Unidade: GARRAFA	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: ÓLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO - Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, isento de substâncias estranhas. Aspecto límpido e isento de impurezas à 25°C, cor e odor característicos. Garrafas pet de 900ml. Validade de 6 meses na data da entrega.			
Quantidade: 5.605	Valor Unit.: 5,96	Valor Total: 33.405,80	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: CAMIL	Modelo: CAMIL
Descrição: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNE - Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isenta de sujidades, em saco plástico transparente de 400g. Rotulagem contendo composição nutricional, data de fabricação. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a Resolução 12/78 da cnpa.			
Quantidade: 2.785	Valor Unit.: 5,47	Valor Total: 15.233,95	
Item: 16	Unidade: kg	Marca: NOTA 10	Modelo: NOTA 10
Descrição: SAL - Pacotes de 1kg, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo (no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg) conforme legislação específica. Na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.			
Quantidade: 4.900	Valor Unit.: 1,01	Valor Total: 4.949,00	
Item: 17	Unidade: LTA	Marca: SOMAG	Modelo: SOMAG
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA - Embalagem primária em lata de 125g. secundária em caixa com 50 unidades. Com próprio óleo comestível. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses.			
Quantidade: 10.065	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 34.221,00	
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: TINA	Modelo: TINA
Descrição: TEMPERO MISTO - De 1ª qualidade. Mistura de especiarias e ervas. Embalagem primária plástica resistente de 100g. Data de fabricação e validade.			
Quantidade: 2.550	Valor Unit.: 2,02	Valor Total: 5.151,00	
Item: 19	Unidade: kg	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATA
Descrição: VINAGRE - à base de álcool Frasco 750ml, data da validade de no mínimo 3 meses a contar da data de entrega da mercadoria.			
Quantidade: 742	Valor Unit.: 2,17	Valor Total: 1.610,14	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	086	12.622.231/0001-16	516.818,72	363.216,71	Sim
2 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	002	04.368.432/0001-00	481.215,05	411.500,00	Sim
3 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	065	41.557.349/0001-06	695.553,85	433.084,90	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA - ME	008	26.970.227/0001-53	458.561,42	433.882,62	Sim
5 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	003	35.082.105/0001-11	543.920,76	443.716,82	Sim
6 COMERCIAL RL LTDA ME	056	15.408.077/0001-72	532.870,00	448.100,00	Sim
7 BRITO BASTOS EMPREENDEIMENTOS LTDA	045	40.501.673/0001-40	542.910,01	450.059,99	Sim
8 PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	007	41.925.036/0001-63	543.920,76	543.920,76	Sim
9 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	097	33.634.178/0001-43	543.920,76	543.920,76	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	055 32.043.610/0001-69	450.071,78	369.998,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 17/03/2022 14:29:05
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	kg	fortboí	fortboí	249.830,43
Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS TIPO 2º (ACÉM) - Congelado. O produto não deverá apresentar a superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal com indícios de fermentação pútrida. Deverá estar em boas condições de higiene, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades. Embalagem: O produto deverá ser embalado em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente e transparente, em pacotes de 1 a 5 kg. Rotulagem: O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: Identificação da origem, identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade, prazo máximo de consumo, temperatura de tocagem, armazenamento e conservação, peso líquido, condições de armazenamento e número de registro do produto em órgão competente. Obs: Validade mínima de 06 (Seis) meses a partir da data de fabricação, o mesmo não terá data de fabricação anterior a 15 (Quinze) dias da data de entrega.				
Quantidade: 10.193		Valor Unit.: 24,51		
Item: 2	kg	fortboí	fortboí	346.792,05
Descrição: CARNE TIPO BOVINA MOÍDA DE 2ª CONGELADA (ACÉM OU MÚSCULO) - Congelada, de boa qualidade, sem gordura, sem nervos, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho-cereja sem manchas esverdeadas ou outra coloração, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve estar acondicionada em embalagem intacta de polipropileno, (pct de 1 kg de forma que não grude nos demais, após congelados), devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente, devendo ter certificação do fornecedor de inspeção municipal, estadual ou federal e procedência da carne (registro no SIF ou SIDASC), transportada em veículos fechados com sistema de refrigeração (- 12°C). Validade de 2 meses. Condições exigidas pela RDC 216.				
Quantidade: 31.845		Valor Unit.: 10,89		
Item: 3	kg	realeza	realeza	124.348,37
Descrição: CHARQUE embalagem primária á vácuo em plástico transparente resistente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, Dipoa nº 304 de 22/04/96 e nº145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99.				
Quantidade: 3.713		Valor Unit.: 33,49		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	062 35.082.105/0001-11	1.152.582,46	720.970,85	Sim
2 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	095 04.368.432/0001-00	1.034.723,50	740.000,00	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	043 12.622.231/0001-16	1.094.893,36	805.200,00	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA - ME	093 26.970.227/0001-53	820.092,30	820.092,30	Sim
5 L F S COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS	001 15.099.833/0001-29	1.148.093,00	869.527,70	Não
6 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	064 24.334.945/0001-08	1.152.582,46	899.899,00	Não
7 NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES LTDA	052 05.949.336/0002-08	1.152.582,46	901.000,00	Não
8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	074 40.501.673/0001-40	1.151.454,12	915.966,00	Sim
9 C MOURÃO DE PAIVA	080 31.920.640/0001-43	1.152.582,46	915.966,07	Sim
10 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	041 33.634.178/0001-43	1.152.582,46	960.485,38	Sim
11 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME	014 32.434.478/0001-16	1.066.471,00	1.066.471,00	Sim
12 PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	012 41.925.036/0001-63	1.152.582,46	1.152.582,46	Sim
13 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	063 41.557.349/0001-06	1.659.625,20	1.659.625,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	089 32.043.610/0001-69	1.005.051,46	719.998,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 17/03/2022 14:29:06
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	kg	Boi Brasil		81.528,00
<p>Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS TIPO 2º (ACÉM) - Congelado. O produto não deverá apresentar a superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal com indícios de fermentação pútrida. Deverá estar em boas condições de higiene, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades. Embalagem: O produto deverá ser embalado em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente e transparente, em pacotes de 1 a 5 kg. Rotulagem: O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: Identificação da origem, identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade, prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido, condições de armazenamento e número de registro do produto em órgão competente. Obs: Validade mínima de 06 (Seis) meses a partir da data de fabricação, o mesmo não terá data de fabricação anterior a 15 (Quinze) dias da data de entrega.</p>				
Quantidade: 3.397		Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 81.528,00
Item: 2	kg	Gostosinha		95.004,25
<p>Descrição: CARNE TIPO BOVINA MOÍDA DE 2ª CONGELADA (ACÉM OU MÚSCULO) - Congelada, de boa qualidade, sem gordura, sem nervos, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho-cereja sem manchas esverdeadas ou outra coloração, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve estar acondicionada em embalagem intacta de polipropileno, (pct de 1 kg de forma que não grude nos demais, após congelados), devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente, devendo ter certificação do fornecedor de inspeção municipal, estadual ou federal e procedência da carne (registro no SIF ou SIDASC), transportada em veículos fechados com sistema de refrigeração (- 12°C). Validade de 2 meses. Condições exigidas pela RDC 216.</p>				
Quantidade: 10.615		Valor Unit.: 8,95		Valor Total: 95.004,25
Item: 3	kg	Rosarial		43.295,00
<p>Descrição: CHARQUE embalagem primária á vácuo em plástico transparente resistente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, Dipoa nº 304 de 22/04/96 e nº145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99.</p>				
Quantidade: 1.237		Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 43.295,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	082 04.368.432/0001-00	344.852,50	219.827,25	Sim
2 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	068 35.082.105/0001-11	384.138,14	251.262,94	Sim
3 YBP COMERCIAL LTDA - ME	092 26.970.227/0001-53	273.321,70	273.321,70	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	071 12.622.231/0001-16	364.911,24	280.888,00	Sim
5 C MOURÃO DE PAIVA	078 31.920.640/0001-43	384.138,14	305.283,93	Sim
6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	032 40.501.673/0001-40	383.762,08	319.499,00	Sim
7 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	023 33.634.178/0001-43	384.138,14	320.115,12	Sim
8 PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	094 41.925.036/0001-63	384.138,14	384.138,14	Sim
9 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	040 41.557.349/0001-06	553.125,60	553.125,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	088 32.043.610/0001-69	334.967,54	249.998,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 17/03/2022 14:29:06
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	kg	bonasa	bonasa
Descrição: CARNE TIPO FILÉZINHO PEITO DE FRANGO - O produto deve ser proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária devendo ser congelado e transportado entre as temperaturas -12°C e -18°C. Deve apresentar tamanhos uniformes. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF ou SISP). Não é permitida a administração de substâncias com efeitos tireostáticos, androgênicos, estrogênicos ou gestagênicos, bem como de substâncias β- agonistas, com a finalidade de estimular seu crescimento e eficiência alimentar (Instrução Normativa nº 17 de 18/06/04 - MAPA). Embalagem: Primária: o produto deverá ser embalado a vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, contendo 1 OU 2 Kg. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Deverá apresentar os dados de identificação completa do produto, número do lote, data de validade, e número de registro do produto em órgão competente. Secundária: Caixa de papelão reforçada, lacrada, resistente ao transporte e armazenamento adequado, garantindo a integridade do produto, com capacidade para até 12 Kg. Validade mínima: O produto terá validade mínima de 06 (Seis) meses a partir da data de fabricação, o mesmo não terá data de fabricação anterior a 15 (Quinze) dias da data de entrega.			
Quantidade:	7.425	Valor Unit.:	13,37
			Valor Total: 99.272,25
2	kg	bonasa	bonasa
Descrição: COXA E SOBRECORA - Sem tempero, congelada, adição de no máximo 6% de água, embalagem de 1kg contendo identificação da empresa, registro no sim ou sif. Validade de 6 meses na entrega. Transportada em temperatura inferior a - 12°C (graus celsius), em veículos fechados com sistema de refrigeração e nas condições exigidas pela RDC 216.			
Quantidade:	15.000	Valor Unit.:	8,62
			Valor Total: 129.300,00
3	kg	bonasa	bonasa
Descrição: PEITO DE FRANGO - O produto deve ser proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária devendo ser congelado e transportado entre as temperaturas -12°C e -18°C. Deve apresentar tamanhos uniformes. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF ou SISP). Não é permitida a administração de substâncias com efeitos tireostáticos, androgênicos, estrogênicos ou gestagênicos, bem como de substâncias β-agonistas, com a finalidade de estimular seu crescimento e eficiência alimentar (Instrução Normativa nº 17 de 18/06/04 - MAPA). Embalagem: Primária: o produto deverá ser embalado a vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, contendo 1 OU 2 Kg. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Deverá apresentar os dados de identificação completa do produto, número do lote, data de validade, e número de registro do produto em órgão competente. Secundária: Caixa de papelão reforçada, lacrada, resistente ao transporte e armazenamento adequado, garantindo a integridade do produto, com capacidade para até 12 Kg. Validade mínima: O produto terá validade mínima de 06 (Seis) meses a partir da data de fabricação, o mesmo não terá data de fabricação anterior a 15 (Quinze) dias da data de entrega.			
Quantidade:	21.450	Valor Unit.:	11,18
			Valor Total: 239.811,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	066	35.082.105/0001-11	765.981,75	468.383,25	Sim
2 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	052	04.368.432/0001-00	689.938,50	529.000,00	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	092	12.622.231/0001-16	727.758,00	549.800,00	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA - ME	083	26.970.227/0001-53	581.287,50	560.238,75	Sim
5 C MOURÃO DE PAIVA	027	31.920.640/0001-43	808.881,75	575.000,00	Sim
6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	053	40.501.673/0001-40	765.104,25	610.000,00	Sim
7 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	050	41.600.131/0001-97	765.543,00	613.938,75	Não
8 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	014	33.634.178/0001-43	765.981,75	638.318,13	Sim
9 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	012	24.334.945/0001-08	765.981,75	727.000,00	Não
10 NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES LTDA	020	05.949.336/0002-08	765.981,75	765.981,75	Não
11 PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	023	41.925.036/0001-63	765.981,75	765.981,75	Sim
12 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	019	41.557.349/0001-06	837.024,00	837.024,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	070 32.043.610/0001-69	635.700,00	509.997,00	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 17/03/2022 14:29:06
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: bonasa	Modelo: bonasa
Descrição: CARNE TIPO FILÉZINHO PEITO DE FRANGO - O produto deve ser proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária devendo ser congelado e transportado entre as temperaturas -12°C e -18°C. Deve apresentar tamanhos uniformes. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF ou SISP). Não é permitida a administração de substâncias com efeitos tireostáticos, androgênicos, estrogênicos ou gestagênicos, bem como de substâncias β- agonistas, com a finalidade de estimular seu crescimento e eficiência alimentar (Instrução Normativa nº 17 de 18/06/04 - MAPA). Embalagem: Primária: o produto deverá ser embalado a vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, contendo 1 OU 2 Kg. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Deverá apresentar os dados de identificação completa do produto, número do lote, data de validade, e número de registro do produto em órgão competente. Secundária: Caixa de papelão reforçada, lacrada, resistente ao transporte e armazenamento adequado, garantindo a integridade do produto, com capacidade para até 12 Kg. Validade mínima: O produto terá validade mínima de 06 (Seis) meses a partir da data de fabricação, o mesmo não terá data de fabricação anterior a 15 (Quinze) dias da data de entrega.			

Quantidade: 2.475 Valor Unit.: 13,37 Valor Total: 33.090,75

Item: 2	Unidade: kg	Marca: bonasa	Modelo: bonasa
Descrição: COXA E SOBRECOXA - Sem tempero, congelada, adição de no máximo 6% de água, embalagem de 1kg contendo identificação da empresa, registro no sim ou sif. Validade de 6 meses na entrega. Transportada em temperatura inferior a - 12°C (graus celsius), em veículos fechados com sistema de refrigeração e nas condições exigidas pela RDC 216.			

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 8,62 Valor Total: 43.100,00

Item: 3	Unidade: kg	Marca: bonasa	Modelo: bonasa
Descrição: PEITO DE FRANGO - O produto deve ser proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária devendo ser congelado e transportado entre as temperaturas -12°C e -18°C. Deve apresentar tamanhos uniformes. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF ou SISP). Não é permitida a administração de substâncias com efeitos tireostáticos, androgênicos, estrogênicos ou gestagênicos, bem como de substâncias β-agonistas, com a finalidade de estimular seu crescimento e eficiência alimentar (Instrução Normativa nº 17 de 18/06/04 - MAPA). Embalagem: Primária: o produto deverá ser embalado a vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, contendo 1 OU 2 Kg. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Deverá apresentar os dados de identificação completa do produto, número do lote, data de validade, e número de registro do produto em órgão competente. Secundária: Caixa de papelão reforçada, lacrada, resistente ao transporte e armazenamento adequado, garantindo a integridade do produto, com capacidade para até 12 Kg. Validade mínima: O produto terá validade mínima de 06 (Seis) meses a partir da data de fabricação, o mesmo não terá data de fabricação anterior a 15 (Quinze) dias da data de entrega.			

Quantidade: 7.150 Valor Unit.: 11,18 Valor Total: 79.937,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	024 35.082.105/0001-11	255.327,25	156.127,75	Sim
2 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	086 04.368.432/0001-00	229.979,50	179.000,00	Sim
3 C MOURÃO DE PAIVA	020 31.920.640/0001-43	255.327,25	180.000,00	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA - ME	009 26.970.227/0001-53	193.762,50	186.746,25	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	041 12.622.231/0001-16	242.586,00	195.200,00	Sim
6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	025 40.501.673/0001-40	255.034,75	210.000,00	Sim
7 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	053 33.634.178/0001-43	255.327,25	212.772,71	Sim
8 PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	029 41.925.036/0001-63	255.327,25	255.327,25	Sim
9 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	076 41.557.349/0001-06	279.008,00	279.008,00	Sim

DESCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	037 32.043.610/0001-69	211.900,00	168.997,00	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 17/03/2022 14:29:06
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Italcac	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ instantâneo enriquecido com vitaminas e minerais. Composição: açúcar, cacau em pó, malto dextrina, estabilizante (lecitina de soja), vitaminas e minerais, com 240 mcg de vit. A por porção de 25g. Embalagem de 400g, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 4.335	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 19.941,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: Du Lar	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - Acondicionada em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 10.440	Valor Unit.: 3,91	Valor Total: 40.820,40	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: Maratá	Modelo:
Descrição: CEREAL DE AVEIA E AMEIXA - Com os seguintes ingredientes: farinha de arroz*, açúcar, farinha de aveia*, ameixa (2,7%), extrato de malte, sais minerais (carbonato de cálcio, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D), probiótico (Bifidobacterium lactis), regulador de acidez fosfato de sódio dibásico e aromatizante vanilina. Acondicionada em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 180g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes descritos acima, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 10.973	Valor Unit.: 2,79	Valor Total: 30.614,67	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: Maratá	Modelo:
Descrição: CEREAL DE BANANA, MAÇÃ E AVEIA - Com os seguintes ingredientes: farinha de arroz, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico*, farinha de cevada*, farinha de aveia*, banana**, farinha de quinoa*, maçã**, carbonato de cálcio, ácido L-ascórbico, fumarato ferroso, sulfato de zinco, acetato de DL-a- tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, ácido N-pterol-L-glutâmico, colecalciferol, regulador de acidez fosfato de potássio dibásico e aromatizante vanilina. Acondicionada em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 180g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes descritos acima, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 10.973	Valor Unit.: 2,79	Valor Total: 30.614,67	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: Nestlé	Modelo:
Descrição: CEREAL Embalagem sachê de 230 gr deve ser rico em cálcio, vitaminas a e d, ferro, zinco, vitamina c, e iodo. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio difásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. Contem glúten. Contem traços de leite. Sabores: (arroz, banana e maçã, arroz, milho, arroz e aveia). Deve conter informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e prazo de validade, condições físicas inalteradas, sem amassados e oxidação. Apresentar validade superior a 6 (seis) meses a partir da data de entrega, e fabricação máxima de 30 dias.			
Quantidade: 4.395	Valor Unit.: 6,31	Valor Total: 27.732,45	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: Nestlé	Modelo:
Descrição: FARINHA LÁCTEA - Enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem plástica de polipropileno atóxicos, bem vedados, com 210g cada. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 4.395	Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 36.478,50	
Item: 7	Unidade: LTA	Marca: Suprasoy	Modelo:
Descrição: LEITE DE SOJA SEM LACTOSE - Sabor original. Alimento com proteína isolada se soja, rico em cálcio, ferro, fósforo, zinco e vitaminas A, B1, B2, B6, B12, D e ácido fólico. Não contem glúten. Embalagem de 300g, livre de partes danificadas e amassadas. Com prazo de validade de 1 ano, a contar da data de entrega, tendo em seu rótulo informação nutricional por porção, prazo de validade e lote.			
Quantidade: 1.110	Valor Unit.: 24,30	Valor Total: 26.973,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE**

Item: 8 Unidade: PCT Marca: Camponesa Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Leite integral em pó fortificado com 12 vitaminas (a, c, d, e, b1, b2, b6, b12, h, Pp, b9 e b5) e ferro. Nutrientes essenciais para alimentação saudável. Embalagem luminizada, resistente, limpa e isenta de ferrugens, isentos e impurezas. Deve conter na parte externa todas as informações do produto, tais como lote, fabricação, validade mínima de 12 meses a contar da data de fabricação, origem do produto e todas as informações nutricionais. Cor e cheiro específicos, de fácil diluição e sem adição de açúcar. Pacote de 200g
Quantidade: 34.942 **Valor Unit.:** 5,89 **Valor Total:** 205.808,38

Item: 9 Unidade: CX Marca: Maranguape Modelo:
Descrição: LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - Leite longa vida integral -UHT, integral, embalagem Tetra Pak. Caixa contendo 1 L e selo SIF, não amassadas, invioladas, livres de impurezas, insetos ou microrganismos que possam torna-lo impróprio ao consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega do produto
Quantidade: 825 **Valor Unit.:** 4,83 **Valor Total:** 3.984,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	015	04.368.432/0001-00	501.742,84	422.967,82	Sim
2 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	010	35.082.105/0001-11	581.089,57	434.679,52	Sim
3 COMERCIAL RL LTDA ME	048	15.408.077/0001-72	562.627,19	461.711,72	Sim
4 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	018	41.557.349/0001-06	774.083,75	481.252,75	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	020	12.622.231/0001-16	552.002,49	489.888,00	Sim
6 YBP COMERCIAL LTDA - ME	005	26.970.227/0001-53	513.095,42	489.900,00	Sim
7 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	026	24.334.945/0001-08	581.089,57	490.000,00	Não
8 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	006	33.634.178/0001-43	581.089,57	509.459,40	Sim
9 BRITO BASTOS EMPREENDEIMENTOS LTDA	039	40.501.673/0001-40	580.232,39	580.232,39	Sim
10 PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	093	41.925.036/0001-63	581.089,57	581.089,57	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	011	32.043.610/0001-69	453.141,80	409.997,00	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 17/03/2022 14:29:06
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Italc Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ instantâneo enriquecido com vitaminas e minerais. Composição: açúcar, cacau em pó, malto dextrina, estabilizante (lecitina de soja), vitaminas e minerais, com 240 mcg de vit. A por porção de 25g. Embalagem de 400g, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.
Quantidade: 1.445 **Valor Unit.:** 4,60 **Valor Total:** 6.647,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: Du Lar Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - Acondicionada em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.
Quantidade: 3.480 **Valor Unit.:** 3,91 **Valor Total:** 13.606,80

Item: 3 Unidade: PCT Marca: Maratá Modelo:
Descrição: CEREAL DE AVEIA E AMEIXA - Com os seguintes ingredientes: farinha de arroz*, açúcar, farinha de aveia*, ameixa (2,7%), extrato de malte, sais minerais (carbonato de cálcio, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D), probiótico (Bifidobacterium lactis), regulador de acidez fostato de sódio dibásico e aromatizante vanilina. Acondicionada em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 180g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes descritos acima, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.
Quantidade: 3.657 **Valor Unit.:** 2,79 **Valor Total:** 10.203,03



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE**

Item: 4	Unidade: PCT	Marca: Maratá	Modelo:
Descrição: CEREAL DE BANANA, MAÇÃ E AVEIA - Com os seguintes ingredientes: farinha de arroz, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico*, farinha de cevada*, farinha de aveia*, banana**, farinha de quinoa*, maçã**, carbonato de cálcio, ácido L-ascórbico, fumarato ferroso, sulfato de zinco, acetato de DL-a- tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, ácido N-pteril-L-glutâmico, colecalciferol, regulador de acidez fosfato de potássio dibásico e aromatizante			
vanilina. Acondicionada em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 180g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes descritos acima, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 3.657		Valor Unit.: 2,79	Valor Total: 10.203,03
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: Nestlé	Modelo:
Descrição: CEREAL Embalagem sachê de 230 gr deve ser rico em cálcio, vitaminas a e d, ferro, zinco, vitamina c, e iodo. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, sais mineiros (carbonato de cálcio, fosfato de sódio difásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. Contem glúten. Contem traços de e. Sabores: (arroz, banana e maçã, arroz, milho, arroz e aveia). Deve conter informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e prazo de validade, condições físicas inalteradas, sem amassados e oxidação. Apresentar validade superior a 6 (seis) meses a partir da data de entrega, e fabricação máxima de 30 dias.			
Quantidade: 1.465		Valor Unit.: 6,31	Valor Total: 9.244,15
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: Nestlé	Modelo:
Descrição: FARINHA LÁCTEA - Enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem plástica de polipropileno atóxicos, bem vedados, com 210g cada. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 1.465		Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 12.159,50
Item: 7	Unidade: LTA	Marca: Suprasoy	Modelo:
Descrição: LEITE DE SOJA SEM LACTOSE - Sabor original. Alimento com proteína isolada de soja, rico em cálcio, ferro, fósforo, zinco e vitaminas A, B1, B2, B6, B12, D e ácido fólico. Não contem glúten. Embalagem de 300g, livre de partes danificadas e amassadas. Com prazo de validade de 1 ano, a contar da data de entrega, tendo em seu rótulo informação nutricional por porção, prazo de validade e lote.			
Quantidade: 370		Valor Unit.: 24,30	Valor Total: 8.991,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: Camponesa	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Leite integral em pó fortificado com 12 vitaminas (a, c, d, e, b1, b2, b6, b12, h, Pp, b9 e b5) e ferro. Nutrientes essenciais para alimentação saudável. Embalagem luminizada, resistente, limpa e isenta de ferrugens, isentos e impurezas. Deve conter na parte externa todas as informações do produto, tais como lote, fabricação, validade mínima de 12 meses a contar da data de fabricação, origem do produto e todas as informações nutricionais. Cor e cheiro específicos, de fácil diluição e sem adição de açúcar. Pacote de 200g			
Quantidade: 11.648		Valor Unit.: 5,89	Valor Total: 68.606,72
Item: 9	Unidade: CX	Marca: Maranguape	Modelo:
Descrição: LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - Leite longa vida integral -UHT, integral, embalagem Tetra Pak. Caixa contendo 1 L e selo SIF, não amassadas, invioladas, livres de impurezas, insetos ou microrganismos que possam torna-lo impróprio ao consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega do produto			
Quantidade: 275		Valor Unit.: 4,83	Valor Total: 1.328,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	013	04.368.432/0001-00	167.247,86	140.989,48	Sim
2 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	080	35.082.105/0001-11	193.692,93	144.890,00	Sim
3 COMERCIAL RL LTDA ME	041	15.408.077/0001-72	187.538,81	156.548,75	Sim
4 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	023	41.557.349/0001-06	258.017,15	160.410,90	Sim
5 YBP COMERCIAL LTDA - ME	024	26.970.227/0001-53	171.027,58	169.815,00	Sim
6 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	059	33.634.178/0001-43	193.692,93	169.815,30	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	083	12.622.231/0001-16	183.997,41	183.997,41	Sim
8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	016	40.501.673/0001-40	193.418,31	193.418,31	Sim
9 PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	032	41.925.036/0001-63	193.692,93	193.692,93	Sim

DESCLASSIFICADOS



Comissão de Licitação
Fis 1560
P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	070 32.043.610/0001-69	151.046,30	134.994,00	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 17/03/2022 14:29:06
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: SO POLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 3.870,00	
Item: 2	Unidade: kg	Marca: SO POLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE CAJÁ, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 5.160,00	
Item: 3	Unidade: kg	Marca: SO POLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE CAJU, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 3.870,00	
Item: 4	Unidade: kg	Marca: SO POLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE GOIABA, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 3.870,00	
Item: 5	Unidade: kg	Marca: SO POLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MANGA, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 3.870,00	
Item: 6	Unidade: kg	Marca: SO POLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJÁ, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 5.280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	013 33.634.178/0001-43	69.183,00	25.920,00	Sim
2 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	069 35.082.105/0001-11	69.183,00	35.640,00	Sim
3 YBP COMERCIAL LTDA - ME	009 26.970.227/0001-53	43.380,00	36.000,00	Sim



Comissão de Licitação
Fls. 501
P.M. - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

4 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	062	04.368.432/0001-00	49.920,00	38.400,00	Sim
5 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	035	24.334.945/0001-08	69.183,00	41.940,00	Não
6 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME	070	32.434.478/0001-16	69.183,00	45.599,00	Sim
7 COMERCIAL RL LTDA ME	040	15.408.077/0001-72	68.760,00	59.000,00	Sim
8 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	041	41.557.349/0001-06	93.960,00	62.640,00	Sim
9 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	063	12.622.231/0001-16	65.724,00	65.724,00	Sim
10 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	089	40.501.673/0001-40	69.123,00	69.123,00	Sim
11 PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	029	41.925.036/0001-63	69.183,00	69.183,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	008 32.043.610/0001-69	54.000,00	26.340,00	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 17/03/2022 14:29:06
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: SO POLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 1.290,00	
Item: 2	Unidade: kg	Marca: SO POLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE CAJÁ, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 1.720,00	
Item: 3	Unidade: kg	Marca: SO POLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE CAJU, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 1.290,00	
Item: 4	Unidade: kg	Marca: SO POLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE GOIABA, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 1.290,00	
Item: 5	Unidade: kg	Marca: SO POLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MANGA, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 1.290,00	



Comissão de Licitação
Fis 1562
P.M - Mauriti-CE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE**

Item: 6 Unidade: kg Marca: SO POLPA Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJÁ, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.
Quantidade: 400 **Valor Unit.:** 4,40 **Valor Total:** 1.760,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	063 33.634.178/0001-43	23.061,00	8.640,00	Sim
2 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	059 04.368.432/0001-00	16.640,00	14.200,00	Sim
3 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	006 35.082.105/0001-11	23.061,00	14.455,00	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA - ME	003 26.970.227/0001-53	14.460,00	14.460,00	Sim
5 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME	043 32.434.478/0001-16	23.061,00	15.400,00	Sim
6 COMERCIAL RL LTDA ME	022 15.408.077/0001-72	22.920,00	19.700,00	Sim
7 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	055 41.557.349/0001-06	31.320,00	20.880,00	Sim
8 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	075 12.622.231/0001-16	21.908,00	21.908,00	Sim
9 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	016 40.501.673/0001-40	23.041,00	23.041,00	Sim
10 PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	005 41.925.036/0001-63	23.061,00	23.061,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	039 32.043.610/0001-69	18.000,00	8.780,00	Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 17/03/2022 14:29:06
LOTE 11**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: kg Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA - De boa qualidade, sem ferimentos, firmes e tamanhos uniformes. Fornecidas em caixas limpas e/ou embaladas sacos plásticos transparentes e resistentes.
Quantidade: 16.298 **Valor Unit.:** 3,98 **Valor Total:** 64.866,04

Item: 2 Unidade: kg Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:
Descrição: CENOURA de primeira qualidade em boas condições de consumo, sem bolores ou partes que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Apresentando cor e odor característicos. Isento de sujidades parasitas e larvas.
Quantidade: 11.550 **Valor Unit.:** 3,98 **Valor Total:** 45.969,00

Item: 3 Unidade: kg Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:
Descrição: CEBOLA INATURA - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.
Quantidade: 15.885 **Valor Unit.:** 3,60 **Valor Total:** 57.186,00

Item: 4 Unidade: kg Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:
Descrição: MAÇÃ FUGI - De primeira qualidade, sem vestígios de ataques de pragas e/ou insetos, em bom estado de conservação e consumo. Tamanho médio, com todas as partes comestíveis aproveitáveis.
Quantidade: 10.808 **Valor Unit.:** 5,20 **Valor Total:** 56.201,60

CLASSIFICAÇÃO



Comissão de Licitação
Fls 1563 19
P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	061	33.634.178/0001-43	323.801,52	224.222,64	Sim
2 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME	034	32.434.478/0001-16	323.801,52	234.000,00	Sim
3 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	024	04.368.432/0001-00	323.801,52	280.000,00	Sim
4 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	093	35.082.105/0001-11	323.801,52	284.945,38	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	011	12.622.231/0001-16	307.626,81	286.999,00	Sim
6 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	067	24.334.945/0001-08	323.801,52	301.134,40	Não
7 YBP COMERCIAL LTDA - ME	079	26.970.227/0001-53	318.421,50	307.613,50	Sim
8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	025	40.501.673/0001-40	323.256,11	323.256,11	Sim
9 PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	026	41.925.036/0001-63	323.801,52	323.801,52	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	028	32.043.610/0001-69	285.433,12	237.888,00	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 17/03/2022 14:29:06
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: PRODUTOR RURAL	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA - De boa qualidade, sem fermentos, firmes e tamanhos uniformes. Fornecidas em caixas limpas e/ou embaladas sacos plásticos transparentes e resistentes.			
Quantidade: 5.432	Valor Unit.: 3,98	Valor Total: 21.619,36	

Item: 2	Unidade: kg	Marca: PRODUTOR RURAL	Modelo:
Descrição: CENOURA de primeira qualidade em boas condições de consumo, sem bolores ou partes que comprometam o armazenamento ou consumo humano.			
Apresentando cor e odor característicos. Isento de sujidades parasitas e larvas.			

Quantidade: 3.850	Valor Unit.: 3,98	Valor Total: 15.323,00	
-------------------	--------------------------	-------------------------------	--

Item: 3	Unidade: kg	Marca: PRODUTOR RURAL	Modelo:
Descrição: CEBOLA INATURA - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.			
Quantidade: 5.295	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 19.062,00	

Item: 4	Unidade: kg	Marca: PRODUTOR RURAL	Modelo:
Descrição: MAÇÃ FUGI - De primeira qualidade, sem vestígios de ataques de pragas e/ou insetos, em bom estado de conservação e consumo. Tamanho médio, com todas as partes comestíveis aproveitáveis.			

Quantidade: 3.602	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 18.730,40	
-------------------	--------------------------	-------------------------------	--

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	044	33.634.178/0001-43	107.924,28	74.734,76	Sim
2 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	093	04.368.432/0001-00	107.924,28	90.000,00	Sim
3 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	097	35.082.105/0001-11	107.924,28	94.973,36	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA - ME	095	26.970.227/0001-53	106.131,00	102.529,00	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	003	12.622.231/0001-16	102.533,19	102.530,00	Sim
6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	053	40.501.673/0001-40	107.742,49	107.742,49	Sim
7 PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	076	41.925.036/0001-63	107.924,28	107.924,28	Sim



Comissão de Licitação
Fls. 1564
P.M. - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME	026 32.434.478/0001-16	107.924,28	76.000,00	Sim
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	020 32.043.610/0001-69	95.137,18	78.888,00	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 17/03/2022 14:29:06
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: kikos	Modelo: kikos
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Com os seguintes ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. J), açúcar, gordura vegetal açúcar invertido, sal. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas. Será rejeitado biscoito mal cozido, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço – embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400gr, tendo dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão.			
Quantidade: 25.373	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 96.417,40	

Item: 2	Unidade: PCT	Marca: kikos	Modelo: kikos
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Biscoito cream cracker, deverá ser obtido de matérias primas são e limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozido, queimado e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço – embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, embalagem secundária de caixa de papelão.			
Quantidade: 33.570	Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 100.374,30	

Item: 3	Unidade: PCT	Marca: estrela	Modelo: estrela
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL - Biscoito Craker Integral - Embalagem primária em saco de polipropileno de 400g, inviolados. Constituição mínima: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, creme vegetal, fibra de trigo, amido, açúcar e sal refinado. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 120 dias da data do recebimento			
Quantidade: 825	Valor Unit.: 5,32	Valor Total: 4.389,00	

Item: 4	Unidade: PCT	Marca: nazineha	Modelo: nazineha
Descrição: BISCOITO TIPO POLVILHO - Obtido mistura de farinha, amido ou fécula com outros ingredientes, submetidos a processo de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Farinha de trigo, sal refinado, gordura vegetal (preferencialmente livre de gordura trans), amido de milho e açúcar, leite, chocolate e coco quando o caso. Embalagem primária em pacotes plásticos impermeáveis de 100g. Data de fabricação e validade.			
Quantidade: 12.690	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 48.222,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	030 35.082.105/0001-11	367.981,77	249.402,70	Sim
2 YBP COMERCIAL LTDA - ME	064 26.970.227/0001-53	279.506,25	267.258,15	Sim
3 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	005 04.368.432/0001-00	364.265,40	277.000,00	Sim
4 COMERCIAL RL LTDA ME	063 15.408.077/0001-72	363.061,44	278.000,00	Sim
5 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	043 24.334.945/0001-08	367.981,77	295.122,72	Não
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	084 12.622.231/0001-16	349.380,06	305.888,00	Sim
7 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	007 33.634.178/0001-43	367.981,77	307.221,28	Sim
8 GEBSON WILAME DA SILVA 08003252490	097 36.713.290/0001-68	367.981,77	338.000,00	Não
9 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	057 40.501.673/0001-40	367.257,19	367.257,19	Sim
10 PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	028 41.925.036/0001-63	367.981,77	367.981,77	Sim



Comissão de Licitação
Fls. 1565/19
P.M. - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

11 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 071 41.557.349/0001-06 393.127,75 393.127,75 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	037 32.043.610/0001-69	350.723,37	248.988,00	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 17/03/2022 14:29:07
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: kikos Modelo: kikos
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Com os seguintes ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B1, B2, B6, B12), açúcar, gordura vegetal açúcar invertido, sal. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas. Será rejeitado biscoito mal cozido, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço – embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400gr, tendo dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão.
Quantidade: 8.457 **Valor Unit.: 3,80** **Valor Total: 32.136,60**

Item: 2 Unidade: PCT Marca: kikos Modelo: kikos
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Biscoito cream cracker, deverá ser obtido de matérias primas são e limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozido, queimado e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço – embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, embalagem secundária de caixa de papelão.
Quantidade: 11.190 **Valor Unit.: 2,99** **Valor Total: 33.458,10**

Item: 3 Unidade: PCT Marca: estrela Modelo: estrela
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL - Biscoito Craker Integral - Embalagem primária em saco de polipropileno de 400g, inviolados. Constituição mínima: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, creme vegetal, fibra de trigo, amido, açúcar e sal refinado. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 120 dias da data do recebimento
Quantidade: 275 **Valor Unit.: 5,32** **Valor Total: 1.463,00**

Item: 4 Unidade: PCT Marca: nazinha Modelo: nazinha
Descrição: BISCOITO TIPO POLVILHO - Obtido mistura de farinha, amido ou fécula com outros ingredientes, submetidos a processo de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Farinha de trigo, sal refinado, gordura vegetal (preferencialmente livre de gordura trans), amido de milho e açúcar, leite, chocolate e coco quando o caso. Embalagem primária em pacotes plásticos impermeáveis de 100g. Data de fabricação e validade.
Quantidade: 4.230 **Valor Unit.: 3,80** **Valor Total: 16.074,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	060 35.082.105/0001-11	122.657,03	83.131,70	Sim
2 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	018 04.368.432/0001-00	121.418,30	86.000,00	Sim
3 YBP COMERCIAL LTDA - ME	029 26.970.227/0001-53	93.166,25	89.083,65	Sim
4 COMERCIAL RL LTDA ME	040 15.408.077/0001-72	121.016,96	93.000,00	Sim
5 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	064 33.634.178/0001-43	122.657,03	102.407,72	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	073 12.622.231/0001-16	116.456,64	102.480,00	Sim
7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	032 40.501.673/0001-40	122.457,81	122.457,81	Sim
8 PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	069 41.925.036/0001-63	122.657,03	122.657,03	Sim
9 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	031 41.557.349/0001-06	131.038,85	131.038,85	Sim

DECLASSIFICADOS



Comissão de Licitação
 Fis. 1566
 P.M - Mauriti-CE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
 MAURITI-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	028 32.043.610/0001-69	116.904,23	82.988,00	Sim

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 17/03/2022 14:29:07
 LOTE 15**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: DA CASA	Modelo:
<p>Descrição: PÃO DE LEITE TIPO CACHORRO QUENTE (UNIDADE DE 50G) - Embalagem: acondicionado em plástico transparente atóxico, limpo e não violado, resistente ao transporte e manuseio e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Os pães após acondicionados na embalagem (com o máximo de 10 unidades por embalagem) deverá ser acondicionado em contentores plásticos específicos para o transporte de pão tipo Cachorro Quente. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na escola requisitante. Deve constar na embalagem: fabricante, as datas de fabricação e validade, informação nutricional o pão deve ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Ser composto por farinha de trigo especial, açúcar, sal, fermento biológico, gordura animal ou vegetal não hydrogenada e leite em pó. Com glúten. Características Organolépticas: Aspecto: massa cozida. O pão deve apresentar duas crostas, um interior e outra mais consistente, bem aderente ao miolo. O miolo deve ser poroso, leve homogêneo, elástico, não aderente aos dedos ao ser comprimido e não deve apresentar grumos duros, pontos negros, pardos ou avermelhados. Cor: A parte externa deve ser amarelada, amarelo-pardacenta, ou de acordo com o tipo; o miolo deve ser de cor branca, branco-parda ou de acordo com o tipo; Cheiro: próprio; Sabor: próprio. Características Físico-Químicas, Microbiológicas e Microscópicas deverão estar de acordo com a legislação sanitária vigente. Unidade de 50 g.</p>			
Quantidade: 23.100	Valor Unit.: 4,15	Valor Total: 95.865,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	052 33.634.178/0001-43	208.362,00	95.865,00	Sim
2 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	026 35.082.105/0001-11	208.362,00	101.436,72	Sim
3 YBP COMERCIAL LTDA - ME	024 26.970.227/0001-53	108.108,00	108.108,00	Sim
4 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	053 04.368.432/0001-00	158.466,00	110.500,00	Sim
5 COMERCIAL RL LTDA ME	072 15.408.077/0001-72	207.669,00	111.500,00	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	009 12.622.231/0001-16	197.967,00	124.989,00	Sim
7 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	091 24.334.945/0001-08	208.362,00	124.999,00	Não
8 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	071 41.557.349/0001-06	207.900,00	207.900,00	Sim
9 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	045 40.501.673/0001-40	208.131,00	208.131,00	Sim
10 PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	013 41.925.036/0001-63	208.362,00	208.362,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	021 32.043.610/0001-69	208.362,00	103.950,00	Sim

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 17/03/2022 14:29:07
 LOTE 16**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



Comissão de Licitação
 Fis. 1567/17
 P.M - Mauriti-CE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
 MAURITI-CE**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: DA CASA Modelo:

Descrição: PÃO DE LEITE TIPO CACHORRO QUENTE (UNIDADE DE 50G) -
 Embalagem: acondicionado em plástico transparente atóxico, limpo e não violado, resistente ao transporte e manuseio e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Os pães após acondicionados na embalagem (com o máximo de 10 unidades por embalagem) deverá ser acondicionado em contentores plásticos específicos para o transporte de pão tipo Cachorro Quente. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na escola requisitante. Deve constar na embalagem: fabricante, as datas de fabricação e validade, informação nutricional o pão deve ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Ser composto por farinha de trigo especial, açúcar, sal, fermento biológico, gordura animal ou vegetal não hydrogenada e leite em pó. Com glúten.

Características Organolépticas: Aspecto: massa cozida. O pão deve apresentar duas crostas, um interior e outra mais consistente, bem aderente ao miolo. O miolo deve ser poroso, leve homogêneo, elástico, não aderente aos dedos ao ser comprimido e não deve apresentar grumos duros, pontos negros, pardos ou avermelhados. Cor: A parte externa deve ser amarelada, amarelo-pardacenta, ou de acordo com o tipo; o miolo deve ser de cor branca, branco-parda ou de acordo com o tipo; Cheiro: próprio; Sabor: próprio.
 Características Físico-Químicas, Microbiológicas e Microscópicas deverão estar de acordo com a legislação sanitária vigente.
 Unidade de 50 g.

Quantidade: 7.700 Valor Unit.: 4,15 Valor Total: 31.955,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	059	33.634.178/0001-43	69.454,00	31.955,00	Sim
2 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	086	35.082.105/0001-11	69.454,00	33.812,24	Sim
3 YBP COMERCIAL LTDA - ME	005	26.970.227/0001-53	36.036,00	34.650,00	Sim
4 COMERCIAL RL LTDA ME	009	15.408.077/0001-72	69.223,00	37.100,00	Sim
5 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	006	04.368.432/0001-00	52.822,00	40.000,00	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	054	12.622.231/0001-16	65.989,00	65.989,00	Sim
7 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	017	41.557.349/0001-06	69.300,00	69.300,00	Sim
8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	013	40.501.673/0001-40	69.377,00	69.377,00	Sim
9 PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	018	41.925.036/0001-63	69.454,00	69.454,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	078	32.043.610/0001-69	69.454,00	52.800,00	Sim

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 17/03/2022 14:29:07
 LOTE 17**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: Avine Modelo:

Descrição: OVOS DE GALINHA DE GRANJA - De 1ª qualidade são e limpos sem rachaduras, em perfeito estado de conservação. Embalagem em bandejas de 15 unidades. Embalagem secundária em caixa de papelão, com registro no ministério da agricultura, sif, cispoa. Prazo de validade de no mínimo 15 dias.

Quantidade: 10.313 Valor Unit.: 7,27 Valor Total: 74.975,51

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	008	04.368.432/0001-00	186.252,78	74.975,51	Sim
2 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	048	33.634.178/0001-43	186.252,78	77.300,00	Sim
3 YBP COMERCIAL LTDA - ME	028	26.970.227/0001-53	77.347,50	77.347,50	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	005	12.622.231/0001-16	176.971,08	129.999,00	Sim
5 COMERCIAL RL LTDA ME	031	15.408.077/0001-72	139.225,50	139.225,50	Sim



Comissão de Licitação
Fls. 158/17
P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

6 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	074	35.082.105/0001-11	186.252,78	153.148,00	Sim
7 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	004	24.334.945/0001-08	186.252,78	176.899,00	Não
8 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	098	30.892.220/0001-38	185.634,00	185.634,00	Sim
9 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	027	40.501.673/0001-40	186.046,52	186.046,52	Sim
10 PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	083	41.925.036/0001-63	186.252,78	186.252,78	Sim
11 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	041	41.557.349/0001-06	216.573,00	216.573,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	039	32.043.610/0001-69	186.252,78	71.985,00	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 17/03/2022 14:29:07
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BANDEJA	Marca: BEM BOM	Modelo:
Descrição: OVOS DE GALINHA DE GRANJA - De 1ª qualidade são e limpos sem rachaduras, em perfeito estado de conservação. Embalagem em bandejas de 15 unidades. Embalagem secundária em caixa de papelão, com registro no ministério da agricultura, sif, cispoa. Prazo de validade de no mínimo 15 dias.			
Quantidade: 3.437	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 25.777,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 YBP COMERCIAL LTDA - ME	077	26.970.227/0001-53	25.777,50	25.777,50	Sim
2 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	075	33.634.178/0001-43	62.072,22	25.800,00	Sim
3 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	027	04.368.432/0001-00	47.636,82	26.000,00	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	094	12.622.231/0001-16	58.978,92	46.324,00	Sim
5 COMERCIAL RL LTDA ME	024	15.408.077/0001-72	46.399,50	46.399,50	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	041	30.892.220/0001-38	61.866,00	61.866,00	Sim
7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	043	40.501.673/0001-40	62.003,48	62.003,48	Sim
8 PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	019	41.925.036/0001-63	62.072,22	62.072,22	Sim
9 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	080	35.082.105/0001-11	62.072,22	62.072,22	Sim
10 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	039	41.557.349/0001-06	72.177,00	72.177,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	050	32.043.610/0001-69	62.072,22	23.998,00	Sim

AUTORIDADE: FRANCISCA VALDÉCIA PEREIRA DE SOUSA